PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS

HOJA: 1

AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

3 31

Area Grupo

Programa EJERCICIO

3131 2021

PROGRAMA:PRESTACIONES ECONOMICAS RECUPERADORAS Y ACCESIBILIDAD UNIVERSAL
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GASTOS DE PERSONAL
PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
RETRIBUCIONES BASICAS

SUELDOS DEL SUBGRUPO A1Y GRUPO A

SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MEDICO DE EQUIPOS DE VALORACION DE

INCAPACIDADES)
SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B

SUELDOS DEL SUBGRUPO C1Y GRUPO C
SUELDOS DEL SUBGRUPO C2 Y GRUPO D

TRIENIOS

PAGAS EXTRAORDINARIAS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO
INDEMNIZACION POR RESIDENCIA

LABORALES

LABORAL FIJO

OTRO PERSONAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL EVENTUAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
INDEMNIZACIONES

OTRO PERSONAL LABORAL FIJO

PERSONAL LABORAL EVENTUAL

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO

POR DESEMPENO DEL PUESTO

POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS

GRATIFICACIONES

CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR
CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
RECONOCIMIENTOS MEDICOS

ACCION SOCIAL

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE
ARRENDAMIENTOS DE MEDIOS DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES
ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
TERRENOS Y BIENES NATURALES

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

MATERIAL DE OFICINA

ORDINARIO NO INVENTARIABLE
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10,00

192,01
132,00

5.008,31

52,10

54,27
181,59

48,00

21.276,31
925,89
499,71

426,18

14.718,74
13.421,39

1.286,35

11,00

335,41
324,01

11,40
5.296,27
5.008,31

287,96

11.334,64
38,00
5,00
5,00
17,00
11,00
1.269,76
1,00
771,66
376,00
26,00
65,50
28,50
1,10
8.915,49
109,51

(Importes en miles de euros)



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS

HOJA: 2

Area Grupo Programa EJERCICIO
AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES 3 31 3131 2021
PROGRAMA:PRESTACIONES ECONOMICAS RECUPERADORAS Y ACCESIBILIDAD UNIVERSAL
CAC
ARQ | TOTAL
Pl EXPLICACION DEL GASTO ,
E E’ E POR CONCEPTO PORCAPITULO
2201 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 21,51
2 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 40,00
221 SUMINISTROS 2.440,71
0  ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE 1.179,00
ENERGIA ELECTRICA 627,00
AGUA 117,00
GAS 114,00
COMBUSTIBLE 321,00
1 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y HEMODERIVADOS 15,10
PRODUCTOS FARMACEUTICOS 15,10
2 INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE SANITARIO 11,50
3 INSTRUMENTAL Y PEQUENO UTILLAJE NO SANITARIO 52,50
4 LENCERIAY VESTUARIO 100,00
LENCERIA 42,50
VESTUARIO 57,50
5  PRODUCTOS ALIMENTICIOS 708,41
6  MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 57,10
MATERIAL DE LABORATORIO 0,10
OTRO MATERIAL SANITARIO 57,00
7  MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION 172,00
9  OTROS SUMINISTROS 145,10
222 COMUNICACIONES 2,70
0 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 0,10
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 0,10
1 POSTALES Y MENSAJERIA 2,50
9 OTRAS 0,10
223 TRANSPORTES 20,10
224 PRIMAS DE SEGUROS 38,50
1 VEHICULOS 21,00
9  OTROS RIESGOS 17,50
225 TRIBUTOS 270,90
0  ESTATALES 5,40
1 AUTONOMICOS 11,00
2 LOCALES 254,50
226 GASTOS DIVERSOS 209,00
2 INFORMACION Y DIVULGACION 25,00
DE COMUNICACION 25,00
6  REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACION DE ACTOS Y CURSOS 167,00
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACION DE ACTOS 144,50
CURSOS DE FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO 22,50
9  OTROS 17,00
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 5.824,07
0  INFORMES,DICTAMENES Y OTRAS ACTUACIONES PROFESIONALES 10,00
1 ESTUDIOS, PROYECTOS DE INVESTIGACION Y ACTIVIDADES CIENTIFICAS GENERALES 33,78
3 LIMPIEZAY ASEO 1.185,70
4  SEGURIDAD 929,71
8 COLABORACION EN LA GESTION PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS 102,68
SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO 102,68
9 OTROS 3.562,20
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 148,43
230 DIETAS 54,00
231 LOCOMOCION 62,00
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 32,43
26 SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS 962,96

(Importes en miles de euros)



PG-202P.- PORMENOR DE GASTOS POR PROGRAMAS HOJA: 3

Area Grupo Programa EJERCICIO
AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES 3 31 3131 2021
PROGRAMA:PRESTACIONES ECONOMICAS RECUPERADORAS Y ACCESIBILIDAD UNIVERSAL
CAC
ARQ | TOTAL
Pic EXPLICACION DEL GASTO '
E E' 2 POR CONCEPTO PORCAPITULO
261 CONTRATOS DE SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS 50,00
5  CON ENTIDADES PRIVADAS 50,00
9 OTROS 50,00
262 CONVENIOS DE SERVICIOS SOCIALES CON MEDIOS AJENOS 912,96
2 CON COMUNIDADES AUTONOMAS 904,50
4 CON OTRAS INSTITUCIONES 8,46
3 GASTOS FINANCIEROS 50,00
35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 50,00
352 INTERESES DE DEMORA 50,00
9  OTROS 50,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.453,66
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 13.453,66
487 PRESTACIONES SOCIALES 13.453,66
3 AYUDAS PUBLICAS DE CARACTER INDIVIDUAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 459,63
4  SUBSIDIOS ECONOMICOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 9.323,36
0 SUBSIDIO DE GARANTIA DE INGRESOS MINIMOS 8.415,12
1 SUBSIDIO POR AYUDA DE TERCERA PERSONA 337,93
2 SUBSIDIO DE MOVILIDAD Y COMPENSACION POR GASTOS DE TRANSPORTE 570,31
7  AYUDAS PUBLICAS DE CARACTER SOCIAL A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 3.643,93
9 OTRAS 3.643,93
9  OTRAS AYUDAS DE CARACTER SOCIAL 26,74
8 NO CONTRIBUTIVA 26,74
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 46.114,61
6 INVERSIONES REALES 623,00
62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 110,00
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 50,00
625 MOBILIARIO Y ENSERES 60,00
63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 513,00
632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 213,00
1 CONSTRUCCIONES 213,00
633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 110,00
634 MATERIAL DE TRANSPORTE 30,00
635 MOBILIARIO Y ENSERES 150,00
636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 10,00
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 623,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 46.737,61
8 ACTIVOS FINANCIEROS 1,50
84 CONSTITUCION DE DEPOSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS 1,50
841 FIANZAS 1,50
0  ACORTOPLAZO 0,15
1 ALARGO PLAZO 1,35
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 1,50
TOTAL PRESUPUESTO 46.739,11

(Importes en miles de euros)



	D
	1
	1
	2

	2
	3



